UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04/07/2016

EDITAL Nº 107/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 088/2016, alterado pela Portaria n
o
 1200/2016, e resultado divulgado através da

Portaria n°. 1202/2016, publicados, respectivamente, no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de

28/06 e 16 e 19/07/2016,

RESOLVE

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos suplentes abaixo relacionados, classificados na

seleção de alunos especiais para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação e

Formação de Professores (PPG-ECFP), nível Mestrado Acadêmico, com área de concentração

em “Ensino de Ciências e Matemática”, Campus Universitário de Jequié, observando a estrita

ordem de classificação e o surgimento de vagas:

DISCIPLINA CANDIDATO (A) CONVOCADO (A)

Aprendizagem Significativa de David Ausubel

1. DIANA BARRETO XAVIER

2. ANTONIA VITÓRIA DOS SANTOS

3. RAFAELA SANTOS DA CRUZ

Pesquisa e Formação de Professores de

Ciências e Matemática

1. LUIZ CARLOS OLIVEIRA SANTOS

2. AIALA SOUZA

Art. 2º - Os candidatos convocadas deverão comparecer à Secretaria Setorial de

Cursos da UESB do Campus de Jequié, para efetivarem suas matrículas, nos dias 11 e

12/08/2016, munidos da documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital 088/2016.

Parágrafo Único – A não apresentação por parte dos candidatos da documentação

exigida, nas datas estabelecidas, implicará em desistência da vaga.

Vitória da Conquista, 10 de agosto de 2016

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR